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Sprawozdanie z XXIX Ogólnopolskiego 
Zlotu Klubów Górskich PTTK 

W dniach 8 - 10 maja 2009 r. w Ośrodku Wypoczynkowym 
„Jodełka” (dawny Dom Turysty PTTK) w Świętej Katarzynie 
koło Kielc odbył się XXIX Ogólnopolski Zlot Klubów 
Górskich PTTK. 
Organizatorem był Klub Turystów Górskich „Kosówka” 
Oddziału Łódzkiego PTTK im. Jana Czeraszkiewicza z Łodzi. 
Obszerne sprawozdanie ze Zlotu jest opublikowane na stronie 
internetowej „Kosówki” www.kosowka.org.pl . 

Ogółem w zlocie wzięły udział 54 osoby: przedstawiciele 9 klubów górskich z całej Polski, 
w tym członkowie Klubu organizatora, czyli KTG „Kosówka z Łodzi oraz zaproszeni 
goście. 

Z poszczególnych klubów górskich na zlot przybyli: 

− Klub Górski „Ornak” - Gniezno – 2 osoby, 

− Klub Górski - Oddział Kielce – 1 osoba, 

− Krakowski Klub Przodowników Turystyki Górskiej – Kraków – 1 osoba, 

− Klub Górski „Wierchy” - Nowa Sól – 3 osoby, 

− Klub Górski „Karpaty” - Oświęcim – 3 osoby, 

− Klub Górski „Jontek” - Ostrów Wielkopolski – 2 osoby, 

− Stołeczny Klub Tatrzański - Warszawa – 2 osoby, 

− Klub Górski „Trawers” - Zielona Góra – 2 osoby, 

− Klub Turystów Górskich „Kosówka” - Łódź – 29 osób. 

Zaproszeni goście to przedstawiciele ZG PTTK, Komisji Turystyki Górskiej ZG i Zarządu 
Oddziału im. Jana Czeraszkiewicza w Łodzi. 
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Wybór Gór Świętokrzyskich na miejsce zlotu nie był przypadkowy. O związkach turystów 
z Łodzi z tym regionem, szerzej jest napisane w relacji na stronie „Kosówki”. Centralne 
położenie Gór Świętokrzyskich w Polsce, bogactwo zabytków, puszcza jodłowa, walory 
Świętokrzyskiego Parku Narodowego i Ziemi Kieleckiej stanowiły dopełnienie 
uzasadnienia wyboru. 

Omawiając realizacje programu Zlotu, można wyróżnić trzy odrębne segmenty: 

− część robocza – obrady z udziałem przedstawicieli KTG ZG PTTK, 

− część turystyczno-krajoznawcza, 

− część rozrywkowa. 

W części roboczej, przedstawiciele wszystkich Klubów biorących udział w Zlocie 
prezentowali swoje Kluby, omawiali działalność, swoje dokonania, sukcesy jak i szczerze 
mówili o kłopotach. Dzięki prezentacji poznaliśmy się nawzajem. Z relacji wynikało, że 
działalność klubów górskich jest podobna i oparta na sprawdzonych formach, takich jak 
wspólne wyjazdy w góry (i nie tylko w góry), prelekcje, różnego rodzaju spotkania 
integracyjne itp. Wspólną bolączką klubów jest brak napływu młodych ludzi, co wpływa 

znacząco na wysoką średnią wieku.  

Na koniec dyskusji, przewodniczący 
Komisji Turystyki Górskiej ZG Jerzy 
Gajewski zobowiązał się do poprawienia 
kontaktów z Klubami. Należy nie tylko 
uaktualnić wykaz Klubów, ale może 
trzeba dotrzeć do nich bezpośrednio. 
Należy również zweryfikować kluby 
górskie, które działają przy Oddziałach, 
a nie są zarejestrowane w Komisji 
Turystyki Górskiej ZG.  

Na zakończenie obrad, zaproszony gość 
Jerzy Kapłon wygłosił referat pt „O 

znakowaniu szlaków”, dotyczący nowatorskiej metody nanoszenia szlaków pieszych i 
innych ważnych treści turystycznych na mapy elektroniczne, które będą zamieszczone w 
Internecie. 

Część turystyczno-krajoznawcza 
była bardzo rozbudowana, z racji 
bogactwa zabytków i innych 
walorów Ziemi Kieleckiej. 
Szerzej w sprawozdaniu na 
stronie „Kosówki”. 

Zwiedzilismy Św. Katarzynę, 
Bodzentyn, Nowej Słupię, Św. 
Krzyż, Tarczek, Psary oraz 
weszlismy na Łysicę (612 m), 
Łysą Górę (595 m), Radostową, 
na Bukową Góre itp. Na 
Bukowej Górze nieodłącznym 
celem wycieczki była drewniana 
kapliczka, odbudowana w 1990 r. 
dzieki staraniom naszego Klubu. 
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W części rozrywkowej zlotu, pierwszego dnia wieczorem, po zakończeniu obrad, 
spotkaliśmy się na wspólnym śpiewaniu piosenek turystycznych przy gitarze. Drugiego dnia 
było ognisko z pieczeniem kiełbasek. Dobrą zabawę zapewnił nam zespół ludowy z okolic 
Św. Katarzyny, który ze swoistym humorem i śpiewem wprowadzał nas w wesoły nastrój. 
Były wspólne śpiewy, nawet tańce przy ognisku. 

 

Pogoda dopisywała nam przez 
cały czas zlotu. Było bardzo 
słonecznie i ciepło. Można było 
wędrować w koszulkach 
z krótkim rękawem, np tych 
specjalnie przygotowanych na 
zlot, z logo zlotu. Do swoich 
domów wracaliśmy pełni 
wrażeń i w bardzo dobrych 
nastrojach. 

 
 
 

Podsumowanie 
W 2008 r. Klub Turystów Górskich „Kosówka” obchodził jubileusz 50-lecia. Obchody były 
huczne w Rytrze, w dniach 7 – 15 czerwca. Nie minął rok, jak znowu Klub zorganizował 
ciekawą i pożyteczną imprezę. Można by wytknąć małą liczbę klubów uczestniczących 
w Zlocie, ale teraz można jedynie snuć domysły, co było powodem niskiej frekwencji. 
Trudno - stracili ci, co nie przyjechali. 

Teraz należy oczekiwać nowego zlotu. Radością dla organizatorów byłoby odliczenie się na 
następnym zlocie przedstawicieli wszystkich klubów. Jest znakomita ku temu okazja, bo 
w roku 2010 odbędzie się jubileuszowy XXX Zlot Klubów Górskich PTTK.  
Pisząc to sprawozdanie mamy potwierdzenie, że organizatorem przyszłorocznego zlotu 
będzie Stołeczny Klub Tatrzański, działający przy Oddziale Żoliborskim PTTK 
w Warszawie. Klub to zacny, z pięknym dorobkiem, działający już 56 lat (w 2003 r. 
obchodził 50-lecie). O jego dokonaniach można przeczytać na ich stronie internetowej 
www.skt.waw.pl . Miło nam będzie przekazać kroniki tych zlotów następcom i życzyć im 
wzorowej organizacji i zadowolenia z kolejnego zlotu integrującego działaczy klubów 
górskich.  
Nasz zlot pozostawił miłe wspomnienia, zarówno wszystkim, którzy pracowali przy jego 
organizacji, jak i wśród uczestników. Czytając wpisy w kronice zlotów utwierdzamy się 
w przekonaniu, że możemy zaliczyć go do imprez bez wątpienia udanych. 

 

Zbigniew Bestecki 

Komandor XXIX Zlotu 


